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Päätös ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta 
yksittäistapauksessa Toivo Tyykilä Oy, broilerikasvattamon tuotannon laajentaminen, 
Eurajoki 

Hanke  

Toivo Tyykilä Oy, broilertuotannon laajennus, Eurajoki 

Hankkeesta vastaava 

Toivo Tyykilä Oy 
Linnamaantie 173 
27100 Eurajoki 

Asian vireilletulo  

Toivo Tyykilä Oy on 13.5.2025 pyytänyt Varsinais-Suomen 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta ("ELY-keskus") 
päätöstä siitä, edellyttääkö Eurajoen kuntaan suunniteltu 
broilerkasvattamon laajennushanke ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä ("YVA-menettely").  

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ratkaisu 

Toivo Tyykilä Oy:n tarveharkintapyynnön mukaiseen 
broilerkasvattamon laajennushankkeeseen (liite 1) sovelletaan 
ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain  
(252/2017) mukaista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. 

Hankkeesta vastaavan toimittamat tiedot 

Tarveharkinnassa on ollut käytettävissä ympäristövaikutusten 
arvioinnista annetun lain (252/2017, "YVA-laki") 12 §:n ja 
ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun valtioneuvoston 
asetuksen (277/2017, "YVA-asetus") 1 §:n edellyttämät tiedot 
hankkeesta. 
 
ELY-keskukselle on 13.5.2025 toimitettu tarveharkintapyyntö 
liitteineen. Päätöksenteossa on ollut käytettävissä myös 
broilerikasvattamon voimassa oleva Etelä-Suomen 
aluehallintoviraston 14.1.2019 myöntämä ympäristölupa nro 8/2019 
(ESAVI/6394/2018) sekä ELY-keskuksen 13.11.2018 tekemä päätös 
(VARELY/2049/2018). Päätös koskee ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyn soveltamista hankkeessa, jossa 30 000 
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broileriemon ja 31 000 broilerin kanalakokonaisuus muutetaan 124 
000 broilerin kasvattamoksi. 
 
Hankkeen kuvaus 
Hankkeesta vastaava suunnittelee tuotannon laajentamista uudella 
75 000 broilerin kasvattamon rakentamisella. Tilalla on olemassa 
oleva ympäristölupa 120 000 broilerille ja nyt suunnitellun 
muutoksen jälkeen tilalla tulee olemaan 195 000 broileria. 
 
Sijaintipaikan ympäristö 
Tila sijaitsee Eurajoen kunnassa valtatie 8:n länsipuolella. Olemassa 
olevista broilerhalleista toinen on osittain oikeusvaikutteisen 
yleiskaavan alueella, mutta suunniteltu laajennus tulisi 
osayleiskaava-alueen ulkopuolelle. Osayleiskaavassa alue on 
määritelty maisemallisesti arvokkaaksi peltoalueeksi. Satakunnan 
maakuntakaavassa alue on maakunnallisesti merkittävää 
kulttuuriympäristöä. 
 
Uusi suunniteltu broilerhalli sijaitsee noin 200 metrin etäisyydellä 
Eurajoesta, joen alaosalla. Suunnitellusta paikasta on 100 metrin 
etäisyys lähimpiin naapureihin. Lähimmät kotieläintilat ovat noin 800 
metrin etäisyydellä länsipuolella oleva broilertila ja 1400 metrin 
etäisyydellä koillisessa oleva broilertila, sekä noin 1400 metrin 
etäisyydellä länsipuolella oleva pieni nautatila. 
 
Eurajoen keskustan asemakaava-alueen rajaan on tilakeskuksesta 
noin 1 300 metriä ja se on valtatie 8:n toisella puolella tilata 
katsellen. 

 
Arvio hankkeen ympäristövaikutuksista 
Linnut kasvatetaan kuivikepohjalla, jossa kuivikkeena on turve. 
Turve sitoo noin 1,5 % ammoniakkia sen kuivapainosta.  
 
Ruokinnan suunnittelulla pyritään vähentämään lannan typpi- ja 
ammoniakkipitoisuuksia mahdollisimman pieneksi. 
 
Lanta tyhjennetään halleista aina lintuerän poistuttua kuivalantalaan 
tai suoraan peltoon. Lannan tuotanto on laajennuksen jälkeen noin 2 
900 m3 vuodessa. Lannasta on 1 000 m3 määrälle luovutussopimus 
Biolan Oy:lle. peltolevitykseen jää noin 1 900 m3. Vuonna 2025 tilalla 
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on hallussaan 313 hehtaaria peltoa. Tämän lisäksi tilalle tullaan 
hankkimaan lannanlevityssopimuksia noin 220 hehtaarin alalle. 
Levitysaloissa huomioidaan pohjavesialueet ja korkean fosforin 
peltoalueet. Lannan levityksestä aiheutuu tilapäistä hajuhaittaa 
ympäristöön, ja sitä vähennetään lannan nopealla muokkauksella 
peltoon. 
 
Hallien lämmitys tullaan jatkossa hoitamaan hakelämmityksellä ja 
nykyistä lämmitysjärjestelmää tullaan päivittämään uuden hallin 
lämmitystarvetta vastaavaksi. Öljylämmitys jää varalle hoitamaan 
hallien lämmitystä mahdollisen laiterikon sattuessa. Tuotantotiloissa 
tulee eläinten hyvinvoinnin kannalta olla riittävä ilmanvaihto. Tämän 
takia energiaa ohjautuu rakennuksesta ulos, eikä tätä hävikkiä 
pystytä nykytekniikalla kustannustehokkaasti vähentämään. 
Tilalla on käytössä 3 polttoainesäiliötä yksi viljan kuivausta, yksi 
kasvattamon lämmitystä ja yksi koneiden tankkausta varten. 
 
Toiminta on jatkuvaa ja aiottu laajennus sijoittuu olemassa olevien 
hallien läheisyyteen. Sijoittelussa pyritään siihen, että uusi rakennus 
vaikuttaisi mahdollisimman vähän peltoalueen pirstoutumiseen ja 
siten maisemallisesti tärkeän rakennetun alueen muuttumiseen. 
 
Toiminnasta ei aiheudu nykyistä suurempaa pöly- tai meluhaittaa. 
Liikenteellisesti suuremmat lisäykset tulevat hallien tyhjennysten 
yhteydessä tarvittavien kuljetusten määrän lisääntymisenä. Lisäksi 
lannan kuljetukseen tarvitaan enemmän kuljetuskertoja kuin 
nykyisessä tuotannossa. Rehukuljetusten kertoihin ei ole 
merkittävää lisäystä, laajennetussa toiminnassa yhdessä 
rehukuljetuksessa on enemmän toimitettavia tonneja. 
 
Broilertuotanto on hyvin yhdenmukaista eri tiloilla ja perustuu 
tarkkoihin sopimuksiin teurastamon kanssa. Tilojen välillä ei 
juurikaan ole eroja kasvatusmetodien suhteen, joten vaihtelut ovat 
hyvin vähäisiä. Ympäristövaikutukset ovat hyvin samankaltaisia ja 
hyvin tiedossa. 
 
Tila on sitoutunut BAT-päätelmien noudattamiseen, ja niitä tullaan 
noudattamaan myös laajennuksen jälkeen. Maisemalliset 
vaikutukset eivät ole suuria, koska uusi halli nivoutuu olemassa 
olevaan toimintaan, ja sijoittuu metsän suojaan yleiseltä tieltä. 
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Toiminnan laajennus vaiheittain 
ELY-keskus pyysi hankkeesta vastaavalta lisäselvitystä siitä, onko 
kyseessä ns. hankkeen pilkkominen YVA-menettelyn välttämiseksi. 
Hankkeesta vastaava toimitti 29.5.2025 selvityksen, jonka mukaan 
vuonna 2018 on tehty tuotannon muutospäätös siirtyä pelkästään 
broilerien kasvatukseen ja sen toteuttamiseksi tehtiin 
ympäristölupahakemus, jossa kokonaismääräksi haettiin 124 000 
broileria. Tuolloin tarkoituksena oli pitää tuotanto suunnitelulla 
tasolla, eikä pitkän tähtäimen suunnitelmissa ollut broilertuotannon 
laajentaminen. Syksyn 2024 aikana lihatalolta on tullut teurastamoa 
lähellä olemassa oleville, valikoiduille tuottajille kyselyä siitä, onko 
tilalla mahdollisuutta lisätä tuotantokapasiteettia. Tilalla ei ennen tätä 
ole ollut investointisuunnitelmia. Tuotantokapasiteettia halutaan 
teurastamon lähelle eläinten kuljetusaikojen lyhentämiseksi ja 
liikennepäästöjen vähentämiseksi. Näiden seikkojen perusteella 
tehdään nyt selvitystä, olisiko tilalla mahdollista tehdä vielä 
broilertuotantoon uusi halli. 

Asian käsittely  

 
Viranomaisten antamat lausunnot  
 
Varsinais-Suomen ELY-keskus pyysi asiassa lausuntoa Eurajoen 
kunnalta ja Satakuntaliitolta. Annetuista lausunnoista on esitetty 
tiivistelmät alla. Hankkeesta vastaava ei ole antanut lausuntoihin 
vastinetta. 
 
Eurajoen kunta 
Suunnitteilla olevan uuden broilerkasvattamohallin eteläpuolella, 
Eurajoen kunnan omistamalla kiinteistöllä, on vireillä 
teknologiapuiston asemakaavaa koskevan kaavaluonnos. 
Teknologiapuiston asemakaavan suunnittelualueen ja hanketta  
koskevan uuden broilerkasvattamohallin välissä kulkee 
Linnamaantie. Uudelle kaava-alueelle on suunnitteilla 
teknologiatyyppistä yritystoimintaa, josta ei alustavien suunnitelmien 
mukaan tule aiheutumaan häiritseviä ympäristövaikutuksia  
(melu ym.) lähialueelle. Suunnitellun kasvattamohallin länsipuolella 
noin 700 m etäisyydellä sijaitsee olemassa oleva broilerkasvattamo. 
Lisäksi laajennushankkeen viereisellä kiinteistöllä sijaitsee hakijan 
olemassa olevat broilerkasvattamorakennukset. 
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Eurajoen ympäristönsuojeluun ei ole tullut yhteydenottoja koskien 
olemassa olevaa broilerkasvattamotoimintaa. Suunniteltu uusi 
broilerkasvattamo ja lähialueella olemassa oleva broilerien 
kasvatustoiminta sekä valmistelussa oleva uusi asemakaava-alue ja 
sille suunniteltu toiminta ei ympäristönsuojelun tietojen  
perusteella todennäköisesti aiheuta sellaisia ympäristövaikutuksia, 
joiden perusteella hankkeessa tulisi soveltaa YVA-lain mukaista 
arviointimenettelyä. 
 
Satakuntaliitto 
Satakuntaliitto toteaa 16.6.2025 päivätyssä lausunnossaan 
seuraavaa. Aineistossa mainitaan tilan sitoutuneen BAT-
menetelmien käyttöön, mutta tarkemmin ei ole kuvattu millaisia 
tekniikoita on käytössä. Aineistossa ei myöskään ole kuvattu 
tarkemmin lannan käsittelyä tai säilytystä ja niistä mahdollisesti 
aiheutuvia vaikutuksia lukuun ottamatta maininta peltolevityksen 
aikaisista hajuhaitoista. Jätevesien tai hulevesien määrästä tai 
käsittelystä ei ole tietoja.  
 
Tässä hankkeessa YVA-menettelyn tarvetta arvioitaessa on 
huomioitava toiminnanharjoittajan kanalatoiminta 
kokonaisuudessaan (195 000 broileria), koska laajennuksen  
vaikutusten lisäksi on huomioitava yhteisvaikutukset olemassa 
olevan toiminnan kanssa. Päätettäessä arviointimenettelyn 
soveltamisesta on otettava huomioon hankkeen ominaisuudet ja 
sijainti sekä vaikutusten luonne YVA-lain 252/2017 liitteen 2 
mukaisesti.  
 
Tilan tuotantokokonaisuuden koko ylittää YVA-menettelyn kanaloita 
koskevan soveltamisrajan ja siten ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyn soveltaminen olisi perusteltua samoin kuin 
vastaavan laajuisissa kanalahankkeissa. Tehtäessä päätöstä YVA-
menettelyn soveltamisesta on kuitenkin huomioitava myös 
mahdollisten vaikutusten luonne ja voimakkuus. Aineistossa on 
viitattu vaikutusten olevan vastaavia kuin broilertuotannossa 
yleensä. Lausuntopyynnön mukana toimitetun aineiston  
perusteella ei Satakuntaliiton näkemyksen mukaan kuitenkaan ole 
kattavasti arvioitavissa voisiko hankkeesta todennäköisesti aiheutua 
vaikutuksia ja millaisia ne merkitykseltään olisivat.  
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Satakuntaliiton käsityksen mukaan toiminnan mahdollisia 
ympäristövaikutuksia saattaisivat olla päästöt ilmaan ja vesistöihin, 
hajuhaitat sekä maisemalliset vaikutukset, riippuen kuitenkin siitä, 
millä tavalla mahdollisia vaikutuksia hallitaan ja ehkäistään (esim. 
jätevesien käsittelymenetelmät). Satakunnan maakuntakaavan 
vesien tila -suunnittelumääräyksen mukaan koko maakuntakaava- 
alueella yksityiskohtaisen alueidenkäytön suunnittelun oltava 
alueelle kohdistuvien vesienhoitosuunnitelmien ja 
toimenpideohjelmien toteuttamista edistävää. Vesiensuojelullisesti  
erityisen herkillä, kaltevilla sekä eroosio- ja tulvaherkillä vesistöjen 
rannoilla tulee maankäyttö- ja rakennuslain mukainen alueidenkäyttö 
suunnitella siten, että estetään tai vähennetään ravinteiden,  
kiintoaineen ja haitallisten aineiden huuhtoutumista vesistöihin. 
Hankkeen jatkosuunnittelussa on huomioitava Satakunnan 
maankuntakaavan vesien tilaa koskeva suunnittelumääräys. On 
myös selvitettävä happamien sulfaattimaiden esiintymisen riski ja 
tarvittaessa ehkäistävä sulfaattimaista johtuvat vesistövaikutukset. 
Hulevesien johtamisesta ei ole erikseen mainintoja aineistossa.  
Jatkosuunnittelussa on kiinnitettävä huomiota hulevesien 
vaikutusten ehkäisyyn. Toiminnanharjoittajalla tulee myös olla 
riittävä pinta-ala lannan levitykseen (Biolan Oy:lle toimitettava  
osuus huomioiden). 
 
Hanke sijaitsee Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 osoitetun 
kulttuuriympäristön ja maisemallisesti tärkeän alueen reunalla ja 
siten hankkeella saattaa olla vaikutuksia näihin alueisiin,  
mikäli kanalarakennukset sijoittuvat peltoalueen reunaan ilman 
suojaavaa puustoa. Maisemavaikutusten selvittämiseen ja 
havainnollistamiseen tulee kiinnittää jatkosuunnittelussa  
huomiota. 

ELY-keskuksen ratkaisun perustelut 

YVA-menettelyn soveltamisesta 
YVA-lain 3 §:n 1 mom. mukaan YVA-menettelyä sovelletaan 
hankkeisiin ja niiden muutoksiin, joilla todennäköisesti on merkittäviä 
ympäristövaikutuksia. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä 
arvioitavat hankkeet ja niiden muutokset luetellaan YVA-lain 
liitteessä 1 ("hankeluettelo").  
 
Hankeluettelon 1 kohdan a alakohdan mukaan YVA-menettelyä 
sovelletaan kanaloihin, joissa kasvatetaan yli 85 000 kananpoikaa 
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tai 60 000 kanaa. Lisäksi hankeluettelon 12 kohdan mukaan YVA-
menettelyä sovelletaan hankeluettelon 1–11 kohdassa tarkoitettuja 
hankkeita kooltaan vastaaviin hankkeiden muutoksiin. 
 
Säännöksen 2 mom. mukaan arviointimenettelyä sovelletaan lisäksi 
yksittäistapauksessa sellaiseen hankkeeseen tai jo toteutetun 
hankkeen muuhunkin kuin 1 mom. tarkoitettuun muutokseen, joka 
todennäköisesti aiheuttaa laadultaan ja laajuudeltaan, myös eri 
hankkeiden yhteisvaikutukset huomioon ottaen, 1 mom. 
tarkoitettujen hankkeiden vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä 
ympäristövaikutuksia. 
 
Päätettäessä arviointimenettelyn soveltamisesta 
yksittäistapauksessa ELY-keskus ottaa huomioon myös YVA-lain 3 
§:n 3 mom. mukaisesti hankkeen ominaisuudet, sijainnin sekä 
vaikutusten luonteen. Päätöksenteon perustana olevista tekijöistä 
säädetään lain liitteessä 2. 
 
Hanke on luonteeltaan toiminnan laajentamista. Olemassa olevalla 
tilalla on Etelä-Suomen aluehallintoviraston 14.1.2019 myöntämä 
ympäristönsuojelulain mukainen lupa 120 000 broilerin kasvattamon 
toimintaan (Nro 8/2019, Dnro ESAVI/6394/2018). 
 
Päätös on tehty hankkeesta vastaavalta saatujen tietojen, 
viranomaisen käytössä olevien tietojen, annettujen lausuntojen sekä 
ELY-keskuksen käytössä olevan asiantuntijatiedon perusteella.  
 
Aikaisemmat YVA-päätökset  
Harkinnassa on otettu huomioon ELY-keskuksen tekemä aiempi 
päätös YVA-menettelyn soveltamisen tarpeesta broilerikasvattamon 
toimintaan. ELY-keskus on 13.11.2018 tehnyt päätöksen 
(VARELY/2049/2018), jonka mukaan 30 000 broileriemon ja 31 000 
broilerin kanalakokonaisuuden muuttaminen 124 000 broilerin 
kasvattamoksi ei edellyttänyt YVA-menettelyä.  

 
YVA-tarveharkinnassa tarkasteltavat keskeiset ominaisuudet ja 
vaikutukset 
Hankkeen keskeisimmät todennäköiset ympäristövaikutukset 
muodostuvat hankkeen koosta, liikenteestä, haju- ja ilmapäästöistä 
sekä lannanlevityksen ravinnepäästöistä ja niiden 
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vesistövaikutuksista. Laajennus sijoittuu olemassa olevan toiminnan 
yhteyteen ja vaikutukset muodostuvat olemassa olevan ja 
suunnitellun hankkeen yhteisvaikutuksista.  
 
Harkinnassa on otettu huomioon se, että hanke kokonaisuutena 
ylittää YVA-lain hankeluettelossa toiminnalle  
asetetun rajan ja sillä on YVA-lain liitteessä 2 lueteltujen 
päätöksenteon perustana oleviin tekijöihin rinnastettavia merkittäviä 
ympäristövaikutuksia. Suunnitellun laajennuksen jälkeen tilan 
yhteenlaskettu koko ylittää hankeluettelon rajan 2,3-kertaisesti.  
 
Hankkeen ympäristövaikutusten arviointi 
Toiminnan laajentuessa myös ympäristövaikutukset lisääntyvät. 
Laajennuksen myötä turvekuivikkeen tarve, lantamäärä ja raatojen 
määrä tulevat lisääntymään. 
 
Broilerkasvattamotoiminta on jatkuvaluonteista, ja sen 
ympäristövaikutukset ovat siten luonteeltaan pitkäkestoisia ja 
käytännössä pysyviä. 
 
Liikennemääriä ei ole tarkemmin avattu YVA-
tarveharkintapyynnössä. Liikennemäärien kasvusta tulee 
aiheutumaan meluvaikutuksia asukkaille. Liikenne kuitenkin ajoittuu 
suurelta osin työhuippuihin. Ennalta arvioiden liikenteellä ei katsota 
olevan merkittäviä vaikutuksia. 
 
Broilerkasvattamohanke sijoittuu maakuntakaavassa merkittyyn 
maakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön sekä 
maisemallisesti tärkeälle alueelle. Rakentamisessa tulee kiinnittää 
erityistä huomiota maisemaan sopeutumiseen, joka todennäköisesti 
saadaan toteutettua suojapuuston jättämisellä tielle päin sekä 
rakentamisen väri- ja materiaalivalinnoilla. 

 
Laajennettava broilerikasvattamo sijaitsee Eurajoen vesistöalueella, 
ja tilan alueelta vedet laskevat pienempiä uomia pitkin Eurajoen 
alaosan vesimuodostumaan. Eurajoen alaosa on pintavesityypiltään 
suuri savimaiden joki ja sen ekologinen tila luokiteltiin tyydyttäväksi 
v. 2019 luokittelussa. Uusi ekologisen tilan luokittelu valmistuu 
tämän vuoden aikana (2025) ja alustavan tiedon mukaan Eurajoen 
alaosan ekologinen tila on edelleen tyydyttävä. Biologinen tila on 
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alustavasti tyydyttävä pohjaeläimistön, kalaston ja päällyslevien 
seurannan perusteella ja fysikaaliskemiallinen tila on hyvä.  
 
Vesienhoidon tavoitteena on, että vesimuodostumien tila ei heikkene 
ja niiden ekologinen tila on vähintään hyvä viimeistään vuonna 2027. 
Maatalous on tunnistettu yhdeksi vesien tilaa heikentäväksi 
merkittäväksi paineeksi Eurajoen alaosan vesimuodostumassa. 
Varsinais-Suomen ja Satakunnan vesienhoidon 
toimenpideohjelmassa vuosille 2022–2027 esitetään, että Eurajoen-
Lapinjoen-Sirppujoen suunnittelualueella ihmistoiminnoista 
aiheutuvaa vesistöihin kohdistuvaa ravinnekuormitusta tulee 
vähentää fosforikuormituksen osalta 28 % ja typpikuormituksen 
osalta 32 % nykyisestä, jotta vesien hyvä tila on alueella mahdollista 
saavuttaa. 
 
Hakemuksen mukaisen toiminnan merkittävimmät 
ympäristövaikutukset ovat lannan levityksestä muodostuvat 
pintavesivaikutukset. Laajennuksen myötä syntyvän lannan määrä 
kasvaa siten, että se on yhteensä 2 900 m3 vuodessa. 
Lantamäärästä 1 000 m3 osalta on luovutussopimus Biolan Oy:lle ja 
1 900 m3/vuodessa on tarkoitus levittää pelloille. Hakijalla on 
käytettävissään peltopinta-alaa lannan levitykseen 313 ha ja tämän 
lisäksi aikoo hankkia lannanlevityssopimuksia noin 220 ha alalle. 
Suomen ympäristökeskuksen VEMALA-malliin pohjautuvan fosforin 
vaikutuksen arviointityökalun1 mukaan jo nykyisillä 
lannanlevitysmäärillä Eurajoen alaosan valuma-alueella peltojen 
arvioidut P-luvut ovat keskimäärin reilusti suurempia kuin satovaste. 
Tämä tarkoittaa sitä, ettei fosforin lisäyksellä saada todennäköisesti 
lisää satovastetta ja fosforin huuhtoutumisen riski vesistöihin 
kasvaa. 
  
YVA-tarveharkinnan tekeminen pintavesivaikutusten osalta on 
haastava, koska tiedossa ei ole sitä, minne lantaa tullaan 
levittämään. Hankkeen varhaisessa suunnitteluvaiheessa 
toiminnanharjoittajalta ei voida vaatia näin yksityiskohtaista tietoa.  
 
Toiminnan laajentaminen ja lannan levitys ei vesienhoidollisesta  
näkökulmasta saa lisätä vesien ravinnekuormitusta, eikä heikentää  
broilerikasvattamon ja sen lannan levitykseen käytettävien peltojen  

 
1 Fosforin vaikutuksen työkalu: https://wwwi2.ymparisto.fi/i2/livestock/index.html 

https://wwwi2.ymparisto.fi/i2/livestock/index.html
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valuma-alueilla sijaitsevien vesistöjen ekologista tilaa. Kaikki  
lannanlevitykseen käytettävä peltopinta-ala tulee olla fosforia 
sisältävien lannoitevalmisteiden ja lannan käytöstä annetun 
valtioneuvoston asetuksen (64/2023, ”fosforiasetus”) mukaisesti 
lannanlevitykseen sopivaa. ELY-keskus katsoo, että YVA-
menettelyssä on tarve erityisesti tarkastella broilerikasvattamon 
vesistövaikutuksia. YVA-menettelyn aikana tulee varmistaa, että 
fosforiasetuksen mukaista peltoalaa löytyy riittävästi tarpeeksi 
läheltä. Hankkeesta vastaavan tulee varmistaa, että lannan 
levityksessä otetaan huomioon voimassa olevassa 
lainsäädännössä, kuten fosforiasetuksessa ja eräiden maa- ja 
puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta 
annetussa valtioneuvoston asetuksessa (1250/2014, 
”nitraattiasetus”) säädetyt edellytykset ja rajoitukset. 

 
Tilan ympäristölupavalvonnassa ei ole havaittu merkittäviä puutteita 
eikä väärinkäytöksiä. 
 
Yhteenveto  
ELY-keskus katsoo, että YVA-lain 3 §:ssä ja liitteessä 2 säädettyjen 
arviointiperusteiden perusteella suunnitellusta broilerituotannon 
laajennuksesta todennäköisesti aiheutuu hankeluettelon mukaisten 
hankkeiden vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä 
ympäristövaikutuksia, ja näin ollen hankkeeseen sovelletaan YVA-
menettelyä.  
 
Päätöksenteossa on otettu huomioon niin laajennuksen koko kuin 
sen yhteisvaikutukset hankkeesta vastaavan nykyisen 
kasvattamotoiminnan kanssa. Hankekokonaisuus olisi laajennuksen 
toteutuessa hankeluetteloon nähden 2,3 kertainen.  
 
Broilerikasvattamon keskeiset vaikutukset liittyvät haju- ja 
ilmapäästöihin, lannanlevityksen ravinnepäästöihin vesistöihin, tilan 
liikenteeseen ja siitä aiheutuvaan meluun sekä maisemavaikutuksiin. 
Broilerkasvattamotoiminta on jatkuvaluonteista, ja sen 
ympäristövaikutukset ovat siten luonteeltaan pitkäkestoisia ja 
käytännössä pysyviä. Hankekokonaisuuden myötä hankkeen 
pintavesivaikutukset arvioidaan merkittäväksi, kun otetaan huomioon 
tuotannossa syntyvä lanta sekä vastaanottavan vesistön tila ja 
alueen peltomaiden ominaisuudet.  
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Sovelletut säädökset 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017) 
3, 11, 12, 13 ja 37 § sekä liitteet 1 ja 2. 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun valtioneuvoston  
asetuksen (277/2017) 1 §. 

Muutoksenhaku 

Hankkeesta vastaavalla on oikeus hakea tähän päätökseen 
muutosta valittamalla Turun hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on 
liitteenä. 

Päätöksestä tiedottaminen 

Tämä päätös lähetetään saantitodistuksella hankkeesta vastaavalle. 
Varsinais-Suomen ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi myös 
julkisella kuulutuksella. Kuulutus ja päätös ovat nähtävillä Varsinais-
Suomen ELY-keskuksen verkkosivuilla https://www.ely-
keskus.fi/varsinais-suomi ja ilmoitus  
kuulutuksesta julkaistaan myös Eurajoen kunnan verkkosivuilla. 
 
Päätös julkaistaan sähköisesti ympäristöhallinnon yhteisessä  
verkkopalvelussa osoitteessa YVA-päätökset - Varsinais-Suomi ja  
Satakunta ”Eläintenpito” -luokan päätöksissä kohdassa sovelletaan 
YVA-menettelyä. 
 
Päätös lähetetään sähköisesti tiedoksi lausunnonantajille. 

Asiakirjan hyväksyntä 

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä  
asianhallintajärjestelmässä. Merkintä asiakirjan hyväksymisestä on 
sen viimeisellä sivulla. Asian on esitellyt ylitarkastaja Elina Seppälä 
ja ratkaissut johtava asiantuntija Asta Asikainen. 

Liitteet  

Liite 1 Hankealueen sijainti 
Liite 2 Valitusosoitus 

Jakelu  

Toivo Tyykilä Oy 
 

https://www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi
https://www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hankkeiden-ymparistovaikutusten-arviointimenettely-yva/yva-paatokset/yva-paatokset-varsinais-suomi-ja-satakunta
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hankkeiden-ymparistovaikutusten-arviointimenettely-yva/yva-paatokset/yva-paatokset-varsinais-suomi-ja-satakunta
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hankkeiden-ymparistovaikutusten-arviointimenettely-yva/yva-paatokset/yva-paatokset-varsinais-suomi-ja-satakunta
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Tiedoksi  

Etelä-Suomen aluehallintovirasto 
Eurajoen kunta 
Varsinais-Suomen liitto 
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LIITE 1 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hankkeen sijainti. Lähde: Toivo Tyykilä Oy, pyyntö ympäristövaikutusten arviointimenettelyn 
soveltamistarpeesta
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LIITE 2 

 
Valitusosoitus  

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla kirjallisesti Turun hallinto-
oikeuteen.   

Valitusaika   
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Ajan laskeminen 
alkaa tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos määräajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, 
valitusaika jatkuu vielä seuraavaan arkipäivään.  
Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, sen katsotaan annetun tiedoksi 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.   
Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi 
seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta näytetä. Viranomaisen katsotaan 
kuitenkin saaneen tiedon kirjeen saapumispäivänä.   
Jos tiedoksianto toimitetaan todisteellisesti saantitodistusta tai tiedoksiantotodistusta 
vastaan taikka haastetiedoksiantona, käy tiedoksiantoaika ilmi saantitodistuksesta tai 
muusta kirjallisesta todistuksesta. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös 
katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai saantitodistuksen 
osoittamasta päivästä.  
Jos tiedoksianto toimitetaan yleistiedoksiantona, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä päivänä yleistiedoksiannon julkaisemisajankohdasta.  
Jos päätös on annettu tiedoksi julkisella kuulutuksella, katsotaan tiedoksiannon 
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisesta.    

Sisältö   
Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava:  
 valittajan nimi ja kotikunta  
 postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä 

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa   
 päätös, johon haetaan muutosta  
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

tehtäväksi  
 perusteet, joilla muutosta vaaditaan.  
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, on valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän 
nimi ja kotikunta.   
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti 
(telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) 
toimitettava valituskirjelmä.  

Liitteet  
Valituskirjelmään on liitettävä:  
 valituksenalainen päätös valitusosoituksineen alkuperäisenä tai jäljennöksenä  



 Päätös   15 (15) 
     
  VARELY/3735/2025 
 3.7.2025   
    
    
    
 

 tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta  
 mahdolliset asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi  
 asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä toimii muu kuin asianajaja, julkinen 

oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja  
 
Oikeudenkäyntimaksu  

Valittajalta voidaan periä asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu. 
Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa 
maksua ei peritä.  
Tuomioistuinmaksulaki (1455/2015): 
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%
5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5  
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla annettu oikeusministeriön asetus 
(1020/2024) maksujen tarkistuksesta on tullut voimaan 1.1.2025. Asetuksen 1 §:n 
mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on tällä hetkellä 310 euroa. 
Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä: 
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuth
allinto-oikeudessa.html  

 
Toimittaminen  

Valituksen voi tehdä hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.  

  
Valituskirjelmän voi toimittaa myös Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon.   
Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot:  
Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2–4, 20100 Turku  
Postiosoite: Turun hallinto-oikeus, PL 32, 20101 Turku  
Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi  
Vaihde: 029 56 42400  
Kirjaamo: 029 56 42410  
Faksi: 029 56 42414  
Aukioloaika: ma-pe klo 8.00–16.15  
Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan 
päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, 
postitse tai sähköisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii 
perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 
Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-
oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä 
ennen virka-ajan päättymistä.

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
mailto:turku.hao@oikeus.fi
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